2014 年 1 月 17 日

各 位

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 猪熊 茂男）は、PFI 方

式の「（仮称）ふじみ野市上福岡学校給食センター整備運営事業」につきまして、下記の通り、事業契約

を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本件には 4 グループが入札し、当社が参加した東洋食品グループは、豊富な PFI 実績を活かした建物・

設備の維持管理設計の提案や徹底した衛生管理、厨房機器のきめ細かい洗浄方法などを評価いただき、

今回の事業契約締結に至りました。これにより当社は給食センター8 件を含む PFI 事業案件 11 件、指定

管理者制度案件 5 件の管理運営契約締結を現在行っております。

今後も、当社の建物管理・運営のノウハウや豊富な実績を活かし、さらなる公共施設の管理受託を目

指すとともに、広く社会に貢献できるサービスを提供してまいります。

■（仮称）ふじみ野市上福岡学校給食センター整備運営事業
１）施設内容 提供能力：7,000 食／日

配 送 先：小学校 13 校、
中学校 6 校

２）事業方式 BTO 方式（サービス購入型）
３）SPC 称号 株式会社ふじみ野市学校給食サービス

４）ｺﾝｿｰｼｱﾑﾒﾝﾊﾞｰ ＜構 成 員＞       株式会社東洋食品
                     鹿島建設株式会社
   株式会社初雁工務店

タニコー株式会社
三菱ＵＦＪリース株式会社

                      首都圏リース株式会社
                      伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社
            ＜協力企業＞     パシフィックコンサルタンツ株式会社

大宮運通株式会社
日本環境クリアー株式会社

５）ｽｹｼﾞｭｰﾙ等 2013 年 12 月 事業契約
～2015 年 12 月末 設計建設期間

 2016 年 4 月 開業
 2031 年 3 月 事業終了

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根

“給食センターで 8 件目のＰＦＩ事業の管理受託”
（仮称）ふじみ野市上福岡学校給食センター事業契約締結のお知らせ

イメージ図